
e

COMUNE DI PACE DEL MELA
Città Metropolitana di Messina

Oggetto: Fornitura di armadi per larea Finanziaria, mediante Mepa. Impegno di spesa ed
affidamento. CIG Z292661E82

DETERMINAZIONE N° 162 DEL 18/12/2018

REG. GEN. N° h i3 DEL /- J 7a%
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Premesso clic l’area Finanziaria necessita una riorganizzazione di mezzi e strutture in
quanto nel settore de quo sono presenti copiosi fascicoli deposti in modo disordinato e riposti sia
sulla parte anteriore di armadi fatiscenti, sia sul pavimento e collocati uno sull’altro con evidenti
difficoltà nelle operazioni di ricerca e sistemazioni degli stessi.

Considerato che tale situazione fornisce una immagine distorta del settore finanziario
poiché quotidianamente contribuenti ed utenti, ricevuti nei locali degli uffici di Ragioneria e
Tributi per informazioni ecc., inevitabilmente notano lo status dei luoghi in cui versa il settore di
che trattasi.

Rilevato che si rende urgente ed indifferibile dotare di mezzi idonei il predetto settore per
collazionare i fascicoli ed evitare l’ammasso di pratiche come sopra riportato;

Accertato che per le motivazioni sopra espresse bisogna acquistare, in questa prima fase n° 5
armadi mobile newform Serie Kamos Pure composti da elementi 90x45x160h e 90x45x120h per
una altezza totale di cm 280 compreso di montaggio e posizionamento con tassellamento al muro;

Dato Atto che è stata svolta una indagine sulla piattaforma del Mercato elettronico, a seguito
della quale è stato appurato che la fornitura di che trattasi è presente all’interno del Me.Pa. ed è stata
visualizzata l’offerta a catalogo dell’operatore economico denominato Ditta Salvia Lorenzo con
sede a San Filippo del Mela (ME) nella via Pizzo Croce n° 9 P.IVA 03274030836 codice MEPA
“saI viarmad io”

Constatato clic, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico
risulta in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal)’art. 80 del d.lgs. n. 50)201 6:

Ritenuto di affidare mediante O.D.A del mercato elettronico al citato operatore poiché i
beni risultano rispondenti alle esigenze dell’Ente ed il prezzo proposto ristilta congruo e conveniente
in rapporto alla qualità della fornitura così come meglio di seguito specificato:
n° 5 armadi cod. MEPE “sahiarmadio” mobile newform Serie Kamos Pure composti da elementi
90x45x160h e 90x45x120h per una altezza totale di cm 280 compreso di montaggio e
posizionarnento con tassellamento al muro;

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.Ìgs. 267/2000:

- l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di migliorare le infrastrutture e le attrezzature al
fine di archiviare sistemando dentro gli armadi tutti i faldoni contcnenti i fascicoli ccc.;

- l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di armadi, come sopm npodato per gli uffici del Il
settore;

Accertato che per la fornitura de quo l’importo trova copertura finanziaria come di seguito
riportato:

in quanto ad € 1.756.80 al codice 1.03.01.02.006 missione programma 01.03 cap. 109/3 del
bilancio 2018/2020 esigibilità 2018;



in quanto ad € 1,171,20 al codice di bilancio 1.03.02.19.005 missione programma 01.03 cap. 58 del
bilancio 2018/2020 esigibilità 2019
Dare atto che ai tini della suddetta fornitura è stato acquisito il CIG Z29266 I £82 , mentre non è
stato acquisito il CUP in quanto non è un progetto di investimento pubblico;

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi
deIl’art.9. comma I del d.l. n. 78/2009, convertito in legge ti. 102/2009;

Rilevato che il bilancio di previsione 201 8/2020 è stato approvato con delibera di consiglio
comunale n°35 del 21/09/2018 esecutiva ai sensi di legge;

Visto che con delibera di Giunta Municipale n° 176 del 08/10/2018 esecutiva ai sensi di
legge è stato approvato il Piano esecutivo di gestione e piano della performance per il triennio
2018/2020;

Vista la propria competenza ai sensi:

— dell’articolo 183. comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
— del regolamento comunale sull’ordinamento degli uflici e dei servizi vigente;
— del combinato disposto degli articoli 107, 2 e 3 comma e 109, 2 comma del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

Visto il vigente O.RR.EE.LL.

DETERMINA

i. la superiore premessa costituisce parte integrante sostanziale del presente atto;

2. di affidare mediante O.D.A. (ordine diretto di acquisto), a seguito indagine di mercato
tramite ME.PA., la fornitura necessaria per gli uffici del Il settore e consistenti in:
n° 5 armadi mobile newform Serie Kamos Pure composti da elementi 90x45x160h e
90x45x120h per una altezza totale di cm 280 compreso di montaggio e posizionamento
con tassellamento al muro, alla ditta Salvia Lorenzo con sede a San Filippo del Mela
(ME) nella via Pizzo Croce n° 9 P.IVA per l’importo di seguito riportato in base alla
esigibilità ed alla fornitura di che trattasi:
in quanto ad € 1.756,80 al codice 1.03.01.02.006 missione programma 01.03 cap. 109/3
del bilancio 2018/2020 esigibilità 2018;
in qiLanto ad € L17120 al codice di bilancio 1.03.02.19.005 missione programma 01.03
cap. 58 del bilancio 2018/2020 esigibilità 2019;

3. di dare atto che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta. ai sensi dell’art.
184 D.Lgs. n. 267/00, a seguito della verilien sulla regolare fornitura da parte del soggetto
incaricato;

4. di dare atto altresì, ai finì dell’applicazione dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009,
convertito in Legge n. 102/2009, nonché ai sensi della disciplina dell’armoninazione
contabile, che si prevede di pagare quanto impegnato con il presente provvedimento in base
alle esigibilità come sopra indicato;

.
di dare atto che il controllo preventivo disegolaritàamministrativarichiesto dall’art. 147 bis
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sì intende
rilasciato dal sottoscritto contestuaimente all’adozione del presente provvedimento.

Il Resp\nsabilc el4Arcn”Fin’inziaria
DsJ€Th’mfo Cara}’eIlo



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-mail:ragioneriapacedelmela©virigflo.it

Allegato all’allo 162 deI 18-11-2018
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.1 53- Comma 5- Decreto Legislativo n.267/2000)

fORNITURA DI ARMADI PER VAREA FINANZIARIA MEIDANTE Provv.Dirig. 162 deI 18-1 1-2018
MEPA IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO lmmed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 109 Art4 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.04-1) Materiale informatico

Denominato Acquisto arredamenti, attrezzature, strumenti informatici Ufficio tributi
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo I Intervento
Al Stanziamento di bilancio

— 2.250,00!
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 18-12-2018 + 1.500,00
A Stanziamento Assestato 3.750,00
B Impegni di spesa al 18-12-2018 - 2.03360
Bl Proposte di impegno assunte al 18-12-2018 - 0,00
C Disponibilita’ (A -8 - Bl) 1.716,40
D Impegno 563/2018 del presente atto - 1.756,80 1.756,80r Jponibilita’ residua al 18-12-2018(C—D) 40,40

Impegno secondo anno 0,00
Ilfipegno terzo anno E o,d
Impegno pluriennale anno 2019

Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regqlahta’ contabile, e la copertura
finanziaria si esprirìe PARERE FAVOREVOLE” (ad. 49
e art. 163 T L 267/2000).

e- j
(IL RESPO ABI Eoagwr21O FINANZIARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(ad. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 18-12-2018



ai COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204- 09019347209- Fax: 080/9347219

e-mail: ragioneriapacedelmela©viriglio.it

Allegato allatto 162 deI 18-12-2018
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI Dl SPESA
(ART. 153- Comma 5-Decreto Legislativo n267/2000)

FORNITURA ARMADI AREA FINANZIARIA MEDIANTE MEPA Provv.Dirig. 162 deI 18-12-2018
IMPEGNO ED AFFIDAMENTO Inimed. EseguìbilefEsecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 58 Art.0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. BiI. (01.03-1) Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Denominato MANUTENZIONE MACCHINARI, ATTREZZATURE, MOBILI DUFFICIO E ASSISTENZA
SISTEMI INFORMATICI AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ha le seguenti disponibilit&:

Capitolo Intervento
Ai Stanziamento di bilancio — 32.34201
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 18-12-2018 28.920,00
A Stanziamento Assestato = 61.262,01
B Impegni di spesa al 18-12-2018 - 51.337,20,
RI Proposte di impegno assunte aI 18-12-2018 f- o,oo
C Disponibilit& (A - B - Bl) 1= 9.924,81
O Impegno 569/2018 del presente allo I- 0,00 0,00
E ppnibilita residua al 18-12-2018(C—D) 9.924,81

Impegno secondo anno 1.171,20
Impegno terzo anno = 0,00

Impegno pluriennale anno 2019 =

Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021 =

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
/CEpertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura
finanziaria sì esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e ad. 163 TUft-267/ 000).

(IL RESPdEEEIORNANZLARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

‘Accertata la regolarita’ tecnica deII’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 18-12-2018



OGGETTO : Preventivo per armadio porta documenti

\2÷4
pgOT. - --

COMUNE Dl PACE DEL MELA

Come da contatti telefonici intercorsi vi invio preventivo da voi richiesto prezzi iva esclusa

pezzi Codice prodotto Prezzo E iva Prezzo iva inclusa
!_________________

MER’\ esclusa 22%
I salviarmadio Mobile newform 480 585.60

SERIE KAMOS
PURE armadio
composto da 2
elementi
90x45x160h e
90x45x120h per un
altezza totale di cm
280 compreso di
montaggio e
posizionamento con

, tassellamento al
: muro dell’ armadio

Trasporto montaggio e fissaggio a parete ove necessario tutto compreso nel prezzo,
forniremo i rispettivi codici MEPA. per crdine attraverso CONSIP.

SAN FILIPPO DEL MELA
DISTINTI SALUTI

AS P RMERC O
d a Lorenzo

Via mce, 9-Ca ali
geo LM

OodFF .S V N166 27F206F

se interessati vi

DITTA SALVIA LORENZO
VIA PIZZOCROCE,9
98044 SAN FILIPPO DEL MELA
RI. 03274030836


